ceps, ant dux, comes, index, ant qnae-

libet ecclesiastica saecularisve persona
,

banc nostrae reslitulionis paginam sciens,

centra eani temere venire lentaverit, se-

cando ac tertio commonila, si non salis-

faclione congrua emendaverit, potestalis

honorisque sui dignilate careat, reamque

se divino iudicio exislere de perpetrata

iniquilate cognoscat, et a sacratissimo Cor-

pore ac Sanguine Dei et Domini Redem-
ptoris nostri lesu Christi aliena fiat, at-

que in extremo examine districlae ultioni

subiaceat. Cnnctis anlem eidem Ecclesiae

sua iura praeservantibus sit pax Domini

nostri lesu Christi, quatenus et hic fru-

ctum bonae aclionis percipiant, et apud

districtum ludicem praemia aeternae pacis

inveniant.

Ego Innocentius catholicae Ecclesiae

episc. ss.

Ego Guillelmus Praeneslinus episc. ss.

Ego Mattbaeus Albanensis episcopus ss.

Ego lohannes tit. S. Cbrysogoni presb.

card. ss.

Ego Gottifredus card, presb. S— ss.

Ego Lucas presb. card. tit. Ss. Petri

el Pauli ss.

Ego Miirlinus presb. card. tit. S. Ste-

phani in Caelio monte ss.

Ego (Iri'goiins dine. card. tit. Ss. Sergii

el Bacchi ss.

Ego (inido diac. card. S. Mariae in Via

Lata ss.

Ego Olio diac. card. S. Georgii ss.

Ego loan. diac. card. S. Nicolai io

Carcere Tuli. ss.

Dalnm l'isis, per mannm Aymerici

sanclae Romanae Ecclesiae diaconi car-

dinalis el camerarii, xii (!) ianuarii, indi-

ctione XII, incarnationis dominicae anno

Mcxxxiv (2), poni, vero D. Innocenti!

Papae II anno v (5).

Dat. die 21 decembris anno Domini 1133,

ponlif anno iv.

XXV.

Iura omnia ac bona Pisanae Ecclesiae

confirinanlw (4). Qaae concessa sint

liuic Ecclesiae privilegia^ vide superius in

Paschali, Gelasio et Calixto secundis.

SUMMARIUM

Exordium ab Ecclesiae huius et archiepi-

scoporum nieritis in Hom. Pontifices de-
sumptum. — Iura omnia et bona eidein

confirmanlur : noininantiir aliqiia iiona; —
Nonnulla alia bona enumeranlur et con-

firmautur. — Solilae conclusioiies. — In-

nocentii PP. et S. R. E. cardinaliuni sub-
scripliones.

Jnnoccnlius episcopus scrviis scrvorum Dei, venerabili

fralri Uiierlo Pisano arciiiepiscopo, eiiisqiie siicces-

sorilius canoiiice siibsliluendis, in perpeliium.

Pisanornni Ecclesia, specialis sanclae

Romanae Ecclesiae filia , a longis retro

temporibus ad serviendum bealo Petro

el Romanis Ponlificibus prompla extitit et

devota; quod el ipsum in persona nostra

manifestis indiciis comprobavimus, et prae

caeteris intercessoribus nostris, ingruenle

necessitate Ecclesiae, devotionem cleri et

popnli Pisanae civilalis certis rerum sen-

(t) Supple kal. (r. t.) (2) Baronius legit

Mcx\xni ot qiiidem optime. (5) Lege iv. ('() Ex
tom. ai Hai. Sac. Ugliell.j ubi de Pisana Ecclesia.

An. C. 1133

Exordiam ab
Ecclesiae huius
et archiepisco*

porum mentis
in Rom. Pontif.

desumptum.
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et bona cii5»m

conGrmantur;

Noniinanlur ali-

qua bona.
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simus argumentis. Accedit ad hoc tua

fainiliaritas el dilectio, venerabilis frater

Uberle arcliiepiscope, qiiem ob specialem

piaerogativam ad regimen Ecclesiae Beatae

Mariae semper Virginis, cui Deo auctore

praesides, de gremio Sedis Apostolicae,

ex magna benigaitate concessimus, et

propriis, tamquam beati Petri manibus,

arcbiepiscopalis dignitatis infula decora-

vimus. Pro quibus omnibus eamdem

piaefatae Dei Genilricis domum ampHori

gratia et benevolenlia dignaiu fore cen-

semus, et cura omnibus ad eam perti-

nentibus, praesentis scripti pagina com-

munimus. In primis siqiiidem statuentes,

ut decimae Pisani episcopatus, quae sibi

competunt secuiidum sanctorum cimonum

inslituta: honestas quoque personas in

episcopali sede, ac praefala Dei Genilricis

Ecclesia iuxla sanctiones canonum ordi-

nare, et ibidem canonicos constituere: et

quae, ibidem fuerint corrigenda, canon ice

corripere: seu alias plebes, vel capellas

tuas disponere niliilominus habeas facul-

tatem. Decernimus eliam, ut quascumque

possessiones, quaecumque bona, praefala

B. Mariae ecclesia in praesens iusle et

canonice possidet, aut in fulurum con-

cessione Ponlificum, largitione regum vel

principum, oblalione fidelium, seu aliis

iustis modis, praestanle Domino, poterit

adipisci, firma libi tuisque successoribus

imperpeluum el illibala permaneaDl. In

quibus haec propriis duximus exprimenda

vocabulis, videlicel: caslrum de Cucilla,

castrum et curie de Locenlbana, caslrum

et curie (1) de Sancta Lucia, caslrum et

curie de Monle-Calvo, Ires parles castri

et pogii de Ripaslicaria, novem parles de

qualuordecim partibus castelli el curlis

de Beliora et Boccilo, quinlara partem

castri de Scgalare, duas parles castri el

curlis de Plumbino, placilum et fodrum

de Vada, placilum et fodrum de Zasigna-

na, caslrum et curtem de Gari, mediela-

(I) dirla, curie, curlis, corlis, scriptorìbus in-

ferioris aevi, est villa, liabilatio rustica aedificiis,

colonis, servis, agris, personis, etc. ad rem agre-

stew f.^cessarlis inslructa. (r t.)
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lem castri et curlis de Ceule, medieta-

tem castri el curlis de Lucagnano, pla-

cilum et fodrum de Buli, placitum et

fodrum de Vico, curtem de Plentina, pla-

cilum et fodrum Sancii lohannis de Vena,

Sanfam novum et vetus, caslrum epi-

scopale de Calche cum curte sua, curlem

de Papiana cum suis pertinenliis, tumu-

lum ab Arno usque ad stagnum, a terra

filiorum Dodonis el Castagnolo usque ad

mare, el a Solatio usque ad mare, teriium

in stagno posilum, caslrum et curie de

Livorna, castrum et curte de Uriliano

posilum prope Chesinam , medietalem

castri el curlis Callirire, castrum el cur-

lem de Rioiaco, terram Uberlinam. Prae-

terea plebes praefatae Dei Genilricis Ec-

clesiae pertinenles , sibi suisque succes-

soribus nihilominus confirmamus; vide-

licel plebem de Calcinarla cum capella

Sancii Angeli de Travalda, capellam de

Rupida cum capella de Planlhule el om-
nibus aliis capellis eidem plebi perlinen-

libiis, plebem de Buli cum capella Sancii

Marci de Submonte cura omnibus aliis

suis capellis, plebem S. lohannis de Vena

cum omnibus suis capellis, plebem de Ca-

seina cum omnibus suis capellis, plebem

S. Cassiani cum omnibus suis capellis,

plebem S. luliae cum omnibus suis ca-

pellis, plebem de Calci cum omnibus

suis capellis, plebem de Asciano cum om-

nibus capellis, plebem de Massazuculi

cum capella S. Agathae et Clatri, capel-

lam S. Prosperi de Bozzano, capellam de

Balbano cum omnibus suis aliis capellis,

plebem de Avene cum eie, plebem de

Pugnano cum capella de Laianocum eie,

plebem de Ruiulo, plebem de Arena,

ecclesiam S. Nicolai de Patino, plebem

de Livorna, plebem de Larzenla cum eie,

plebem de Limone cum eie, plebem S.

Laurenlii de Palha cum eie, plebem S.

Angeli cum eie, plebem de Pomaria, el

monte Vaso et omnibus capellis suis,

plebem de Rosignano cum eie, plebem

de Vada cum eie, plebem de Ripabella

cum ecclesia S. Peroeluae et territorio

prrlosiao S. rassinni Ho Molnzjano et om-

iiilius aliis capellis cidom plclìi |(Oilinoii-

libiis. Ul ameni ad coni|ik'mi'iiluiii so-

cuiilatis seu corroborationis lioiiiin om-

nium niliil vobis desil, cunclaqiie in ler-

litoriis praediclarum [ilebiiim, seu oliam

infra terminos pldjium infia|iosilarum ,

vidclicel plebis de Traiana, plebis de Mi-

liana, plebis de Tripallo, plebis de Oollo

in Colline, plebis de Bibone, plebis de

l*ararine, quae iure proprielatis ad |)rae-